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در مراسم امضای تفاهم نامه همکاری مشترک میان بانک توسعه تعاون و سازمان شهرداری ها و دهیاری ها تأکید شد
توسعه بنگاه های تولیدی و تعاونی های روستایی با حمایت بانک توسعه تعاون

مراسم امضای تفاهم نامه همکاری مشترک میان بانک توسعه تعاون و سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور برگزار شد.
در این مراسم، دکتر علی سرزعیم، سرپرست بانک توسعه تعاون، با تأکید بر نقش راهبردی این بانک در توسعه اقتصادی کشور 
گفت: بانک توسعه تعاون به عنوان یک بانک صددرصد دولتی و توسعه ای، حمایت از بخش تعاون و بنگاه های کوچک و متوسط 
را در اولویت کاری خود قرار داده است. وی افزود: با پشتیبانی از بنگاه های کوچک و متوسط، می توان به فقرزدایی و ایجاد 
اشتغال پایدار در کشور دست یافت. سرزعیم ادامه داد: در صورتی که بتوانیم سرمایه های خرد را در مسیر سرمایه گذاری مولد 
هدایت کنیم، توسعه بنگاه های کوچک در مناطق روستایی نیز تحقق می یابد. او با تأکید بر لزوم تسهیل فرآیندهای اجرایی اظهار 
کرد: بانک توسعه تعاون موظف است سازوکارهای عملیاتی را آسان و خدمات خود را در قالب غیرحضوری ارائه کند. دیجیتالی 
شدن خدمات بانکی در سال جاری با جدیت دنبال شده و همین امر به افزایش کیفیت خدمات ارائه شده به مشتریان و ذی نفعان 
این تفاهم نامه منجر شده است. در ادامه مراسم، مسعود نصرتی، معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور و رئیس 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور، ضمن اشاره به ظرفیت تعاونی ها گفت: دهیاری های کوچک تر می توانند با تشکیل تعاونی و 
اتحادیه، از تسهیلات و خدمات بانک توسعه تعاون بهره مند شوند. وی با بیان اینکه مسائل توسعه ای باید با نگاهی ملی دیده شود، افزود: »امضای این تفاهم نامه 
زمینه ساز استفاده بیشتر دهیاری های بزرگ استان ها از خدمات مالی بانک توسعه تعاون خواهد بود. نصرتی با اشاره به منابع تخصیصی سالانه اظهار کرد: هر 
سال حدود ۱۱۷ همت منابع میان شهرداری ها و دهیاری ها توزیع می شود که سهم دهیاری ها از این منابع ۳۰ درصد است. وی در پایان تأکید کرد: برای جلوگیری 
از مهاجرت، تثبیت جمعیت و افزایش جذابیت زندگی در روستاها، اولویت این تفاهم نامه با روستاهای مرزی خواهد بود. بر اساس مفاد این تفاهم نامه که مدت 
اجرای آن پنج سال در نظر گرفته شده، ارائه خدمات مالی، اعتباری، بانکی و مشاوره ای در دستور کار قرار دارد. همچنین استفاده از ظرفیت های قانونی طرفین برای 
حمایت از طرح های اقتصادی و درآمدزا، پرداخت تسهیلات از محل منابع داخلی بانک و دیگر منابع، با هدف ایجاد درآمد پایدار، توسعه خدمات و فراهم کردن 
بستر اشتغال در نواحی روستایی، به ویژه از طریق شرکت های تعاونی دهیاری ها و اتحادیه های استانی و سراسری، پیش بینی شده است. این تفاهم نامه به امضای 

علی سرزعیم، سرپرست بانک توسعه تعاون، سیدباقر فتاحی، عضو هیات مدیره بانک، و مسعود نصرتی، رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور رسید.

در آستانه »روز معلم« تحویل می شود
صدور »سپاس کارت معلم« بانک صادرات ایران برای فرهنگیان

بانک صادرات ایران در آستانه روز بزرگداشت مقام معلم و در راستای اجرای تفاهم نامه ارائه خدمات بانکی و اعتباری به فرهنگیان  
محترم، »سپاس کارت معلم« را برای تمامی معلمان و فرهنگیان صادر و تحویل می دهد.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، صدور و شخصی سازی ۳2۰ هزار »سپاس  کارت معلم« ویژه فرهنگیان و 
معلمانی که از طریق »سپینو« درخواست ثبت کرده اند با تلاش شبانه روزی مرکز خدمات غیرحضوری بانک صادرات 

ایران در حال چاپ بوده و بخش اعظمی از آن به نشانی پستی ایشان ارسال شده است.
بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته، این کارت ها پس از صدور، پاکت گذاری و تحویل به پست، دو بار به نشانی 
اول اعلام شده توسط متقاضی ارسال می شود و در صورت عدم حضور، کارت آنها به شعبه تعیین شده به عنوان نشانی 

دوم، ارسال می شود.
»سپاس کارت معلم« سایر فرهنگیان و معلمان نیز طی یک هفته آتی چاپ و به مناطق و واحدهای آموزش و پرورش محل 

خدمت ایشان تحویل داده خواهد شد.
ماهیت »سپاس کارت معلم« با سپهرکارت متفاوت است و نیاز به مراجعه حضوری فرهنگیان به شعب برای ثبت  درخواست این کارت وجود ندارد.

مبلغ نقدی 2۰ میلیون ریال برای تمامی معلمان و فرهنگیانی که در قالب این طرح در بانک صادرات ایران حساب باز کرده بودند، از طرف وزارت آموزش 
و پرورش واریز شده و تنها حدود 4۰ هزار نفر از فرهنگیان به دلیل نقص اطلاعات شخصی و مشکل در احراز هویت موفق به دریافت این مبلغ نشده 

بودند که صرفا این مرحله به حساب حقوقی ایشان واریز شده است.
علاوه بر مبلغ 2۰ میلیون ریال نقدی واریزی وزارت آموزش و پرورش، حداکثر مبلغ 2۰۰ میلیون ریال نیز در قالب اعتبار با نرخ سود صفر درصد و 
مدت بازپرداخت سه ماهه برای فرهنگیان عزیز برای خرید از فروشگاه های منتخب، شارژ شده و بدین منظور، در گزینه »شهر تخفیف« در صفحه اصلی 
نرم افزار سپینو و انتخاب خرید اعتباری، ضمن مشاهده اعتبار تخصیص یافته و فروشگاه های منتخب، امکان خرید به صورت حضوری از طریق تولید 

بارکد و یا غیرحضوری از طریق درگاه خرید فروشگاه برای فرهنگیان فراهم شده است. 

اخباراخبار

نخستین نمایشگاه بورس، بانک و بیمه 
مشهد در آستانه برگزاری

مشهد میزبان بزرگترین رویداد 
صنعت مالی کشور

اقتصاد  وزارت  همکاری  با  ایرنا-  تهران- 
 ۳۱ در  اینوکس  مشهد  بورس،  سازمان  و 
با   ۱4۰4 سال  خرداد   ۳ لغایت  اردیبهشت  
مالی،  موسسات  بانک ها،  گسترده  حضور 
شرکت های بیمه و سرمایه گذاری و فعالان بازار 
سرمایه در محل دائمی نمایشگاه های مشهد 

برگزار خواهد شد. 
برگزاری  ستاد  عمومی  روابط  گزارش  به 
فاینکس،  مشهد   _ اینوکس  مشهد  نمایشگاه 
شرکت اطلاع رسانی و آموزش بورس به عنوان 
تجارت  ایده  شرکت  و  نمایشگاه  برگزارکننده 
هرمس به عنوان مجری این رویداد بین المللی، 
در تلاشند تا مشهد اینوکس ۱4۰4 را به یکی از 
مهم ترین رویدادهای اقتصادی و سرمایه گذاری 

کشور تبدیل کنند.
برای  مغتنم  فرصتی  نمایشگاه  این 
سرمایه گذاران، فعالان اقتصادی و متخصصان 
حوزه مالی خواهد بود تا ضمن آشنایی با آخرین 
فرصت های سرمایه گذاری و توسعه اقتصادی، 
فراهم  را  سازنده  همکاری های  و  تعامل  زمینه 

کنند.
نمایشگاه مشهد اینوکس_مشهد فاینکس با در 
نظر گرفتن روند تقاضای بازارها و رشد روز افزون 
این عرصه، با حضور مدیران ارشد و چهره های 
شاخص مالی کشور در ۳۱ اردیبهشت ماه سال 
۱4۰4 در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 

مشهد افتتاح خواهد شد.

موفقیت های بانک حاصل همدلی و 
تلاش بی وقفه همکاران در شرایط 

حساس است

اولین نشست سراسری مدیران شعب استان 
های گیلان، زنجان و قزوین بانک ایران زمین 
در سال ۱4۰4 با محوریت بررسی عملکرد سال 
گذشته و ابلاغ اهداف سال جاری، با حضور 

وحید علیزاده، مدیر امور شعب، برگزار شد.
ایران زمین،  بانک  به گزارش روابط عمومی 
از  قدردانی  با  نشست  این  در  علیزاده  وحید 
تلاش های کارکنان، دستاوردهای سال گذشته 
تیمی  اتحاد  و  پشتکار  همکاری،  نتیجه  را 
عزم  گواه  ها  موفقیت  این  افزود:  و  دانست 
توانمندی همکاران ما در عبور  اراده و  راسخ، 
از چالش های مهم و لحظات سرنوشت ساز 

است..
وی با تأکید بر نقش کلیدی نیروی انسانی 
لزوم  بر  ها،  سازمان  محرکه  موتور  عنوان  به 
در  کارکنان  تخصصی  دانش  رسانی  روز  به 
حوزه هایی مانند بازاریابی، بهداشت اعتباری، 
اعتبارات  ریالی،  های  نامه  ضمانت  مدیریت 

اسنادی و بانکداری مدرن تأکید کرد.
علیزاده از مدیران و کارکنان خواست با ارائه 
ایده های نو، تحلیل دقیق شرایط و تلاش برای 
پیشی گرفتن از رقبا، گام های مؤثری در تحقق 
اهداف کوتاه مدت )روزانه، هفتگی و ماهانه( 

به ویژه در سه ماهه نخست امسال بردارند.
مدیر  ترویجی،  بهزاد  مراسم،  این  ادامه  در 
در  شعب  عملکرد  تشریح  با  منطقه،  شعب 
مصارف،  منابع،  جذب  مانند  هایی  شاخص 
تعهدات و بانکداری مدرن، اعلام کرد: »بررسی 
آمارها نشان دهنده رشد قابل توجه در تمامی 
غیر  مطالبات  چشمگیر  کاهش  و  ها  زمینه 
جاری است که این دستاورد مرهون همکاری 
ویژه کارکنان، به ویژه در ماه های پایانی سال 

گذشته است«.
ترویجی همچنین بر ضرورت تداوم بازاریابی 
مؤثر برای افزایش سهم بازار و بهبود عملکرد 
شعب تأکید کرد و افزود: »مدیران و بازاریابان 
و  )حقیقی  بالقوه  مشتریان  شناسایی  باید 
قرار  خود  های  برنامه  اولویت  در  را  حقوقی( 
کیفیت  با  و همانند سال های گذشته،  داده 

بالا به این مهم بپردازند«.

با »پادچک« بانک پاسارگاد، تبادلات 
مالی بدون محدودیت را تجربه 

کنید

گامی  »پادچک«،  معرفی  با  پاسارگاد  بانک 
نوین در مسیر تحول بانکداری دیجیتال کشور 
برداشته و بار دیگر بر تعهد خود به نوآوری و 
تأکید کرده  مالی  ارائه خدمات  در  ارزش  خلق 

است.
این محصول نوآورانه، به عنوان نخستین راهکار 
عملیاتی بهره برداری از چک دیجیتال در صنعت 
محدودیت های  رفع  هدف  با  کشور،  بانکداری 
موجود در پرداخت های با مبالغ بالا و تسهیل 

فرایند تبادل مالی، طراحی و عرضه شده است.
برای  هوشمندانه  جایگزینی  »پادچک« 
ابزارهای سنتی پرداخت نظیر چک های عادی، 
چون  سامانه هایی  و  بین بانکی  تضمین شده، 
و  سریع  مدرن،  راهکاری  و  است  پایا  و  ساتنا 
ایمن برای پرداخت و دریافت وجوه در معاملات 
اتصال  طریق  از  محصول  این  می آورد.  فراهم 
سامانه های فروشگاهی به سامانه چکاد )چک 
امن و بدون  امن دیجیتال(، بستر یک تجربه 

وقفه را برای کاربران ایجاد می کند.
ویژگی ها و مزایای کلیدی »پادچک«:

برای خریداران:
در  مکان  و  زمان  مبلغ،  محدودیت  •    رفع 

پرداخت وجوه؛
چک های  از  ناشی  ریسک های  •    کاهش 
سنتی یا محدودیت های ابزارهای پرداخت فعلی.

برای فروشندگان:
•    دریافت آنی وجوه حاصل از فروش؛

•    افزایش امنیت و اطمینان در فرآیند تسویه 
حساب؛

•    یکپارچه سازی پرداخت های با مبالغ بالا با 
سامانه های فروشگاهی و حسابداری داخلی.

»پادچک« راهکاری ویژه برای کسب و کارهایی 
است که با مبادلات مالی، با ارقام بالا، سروکار 
دارند؛ از جمله طلافروشی ها، عمده فروشی ها، 
صرافی ها، فروشندگان خودرو، لوازم خانگی و 

دیگر اصناف نیازمند دریافت فوری وجه.
کسب  برای  می توانند  گرامی  مشتریان 
اطلاعات بیشتر، به وب سایت بانک پاسارگاد به 
نشانی www.bpi.ir مراجعه نموده یا با مرکز 
اطلاع رسانی بانک به شماره ۰2۱-8289۰ تماس 
حاصل فرمایند. راهنمای کامل استفاده از این 
خدمت نیز پس از عضویت در پنل کسب وکار 

پاد در دسترس خواهد بود.

توسط موسسه اعتباری ملل انجام شد
سود سپرده های مشتریان تعاونی 
منحله وحدت به حساب هایشان 

واریز گردید

اعتباری  موسسه  عمومی  روابط  گزارش  به 
پیگیری های  و  مجددانه  تلاش های  ملل: با 
منحله  تعاونی  تصفیه  هیئت  محترم  اعضای 
این  سپرده های  علی الحساب  سود  وحدت، 
موسسه  نزد  سپرده گذاران  حساب  به  تعاونی 

اعتباری ملل واریز شد.
این گزارش می افزاید: به موجب دستور صادره 
از سوی هیئت تصفیه تعاونی منحله وحدت و با 
توجه به فروش دارایی های مازاد تعاونی، نسبت 
اقدام  مصوب  میزان  به  سپرده  سود  واریز  به 
گردید که این امر گامی بلند و مؤثر در خصوص 

تکریم سپرده گذاران می باشد.
از مشتریان و  لازم به ذکر است آن دسته 
سپرده گذارانی که بنا به هر دلیل حساب های 
ابلاغی  نواقص  دارای  و  بوده  مسدود  آنان 
می باشند،  مرکزی  محترم  بانک  سوی  از 
فوریت،  قید  به  و  وقت  اسرع  در  می بایست 
با مراجعه حضوری به شعب موسسه اعتباری 
اطلاعات حساب خود  تکمیل  به  ملل نسبت 
اقدام نمایند تا امکان برداشت وجه از حساب 

برای ایشان فراهم گردد.

کاهش  شرایط،  این  در  طبیعتا  گفت:  میرزایی 
در  حال  این  با  بود.  الزامی  امری  نوسان  دامنه 
شرایط فعلی که بازار سرمایه در وضعیت مطلوبی 
قرار دارد و از آنجایی که زمزمه توافق در حال مطرح 
شدن است، شرایط برای بازگشت دامنه نوسان به 
وضعیت سابق آن وجود دارد. اما نکته ای که در 
این رابطه وجود دارد و به نظر می رسد که دلنگرانی 
سیاستگذار در سازمان بورس نیز باشد، این است 
نگاه  نظر  به  و  دهد  رخ  یکباره  نباید  امر  این  که 

درستی باشد.
به گزارش اقتصاد24، یک کارشناس بازار سرمایه 
گفت: تغییر در دامنه نوسان نباید یکباره رخ دهد؛ 
چراکه منجر به شوک و هیجان به بازار می شود و 
باید به صورت تدریجی دامنه نوسان معاملات را 

اصلاح کرد.
نیما میرزایی در تشریح عامل اصلی اثرگذار بر 
رشد اخیر بازار بورس گفت: اتفاقات اخیر در بازار 
سرمایه، بیشتر تک متغیره است که عامل اصلی 
قالب  به کاهش ریسک های سیستماتیک در  آن 
باز  آمریکا  و  ایران  میان  مستقیم  غیر  مذاکرات 
می گردد که منجر به سیگنال های مثبت به اقتصاد 

و بازار سرمایه بود.
وی ادامه داد: بنابراین در مقطع فعلی، مهم ترین 
دلیل رشد بازار بورس را می توان در همین موضوع 
کاهش ریسک سیستماتیک بازار سرمایه دانست. 
متعاقب  که  شده  مطرح  احتمالی  توافق  زمزمه 
جلسات مثبت در عمان و رم بود و سیگنال هایی 
را به بازار مخابره کرد که زمینه رشد بازار سهام و 
و  میلیونی شاخص کل  از محدوده سه  آن  عبور 
از آن تثبیت در بالای این محدوده را ایجاد  بعد 

کرد.
این کارشناس بازار سرمایه افزود: خوش بینی در 
رسیدن به یک توافق جامع بین المللی و دور شدن 
از ریسک های سیاسی و تقابل نظامی که در سال 
گذشته تا آستانه آن رفتیم و حتی در برخی موارد 
گرفت،  صورت  نیز  نظامی  محدود  برخورد های 
همگی باعث شد بازار سرمایه بخشی از جا ماندگی 
خود را جبران کند و البته همچنان نیز ارزش دلاری 
بازار سرمایه در محدوده ۱2۰ میلیارد دلار است که 
کمتر از میانگین بلند مدت خود است و جای رشد 
قابل توجه در همین محدوده با همین نرخ دلار 

نیز وجود دارد.
میرزایی خاطرنشان کرد: یکی دیگر از مهم ترین 
موضوعات مرتبط با بازار سرمایه، تصمیماتی است 
که بانک مرکزی می گیرد؛ چراکه متغیر هایی که در 
اختیار بانک مرکزی وجود دارد، بی شک بر بازار 
سرمایه اثر گذار است. گذشته از عامل اثر گذار 
اول یعنی کاهش ریسک سیستماتیک، در اولویت 

قرار دادن کاهش نرخ بهره می تواند کمک بسیار 
شایانی هم به بازار سرمایه و هم به سرمایه گذاری 

مولد یا منجر به تولید باشد.
وی تصریح کرد: افت اخیر قیمت دلار تا حوالی 
کردن  نرخی  تک  برای  را  شرایط  تومان،  هزار   8۰
ارز و حرکت به سمت آن ایجاد کرده که به نظر 
یک  در  می تواند  محدود  اختلاف  این  می رسد 
اصلاح صحیح اقتصادی متعادل شود و به سمت 
ارز تک نرخی حرکت کرد که هم بازار سرمایه از آن 
و  اقتصادی  بهره مند شود و هم متغیر های کلان 
بخش های تولیدی کشور از ثبات در بازار بهره مند 

شوند.
این کارشناس بازار سرمایه در رابطه با مباحث 
دامنه  در  تغییر  لزوم  پیرامون  اخیر  شده  مطرح 
نوسان معاملات بورس گفت: در رابطه با موضوع 
دامنه نوسان، ابتدا باید سیر تکوینی سال گذشته 
را ملاحظه کرد. سال ۱4۰۳ سالی پر از تنش های 
کشور  برای  نظامی  برخورد های  حتی  و  سیاسی 
بود. در سال گذشته حادثه منجر به فوت ریاست 

ایران،  جمهوری  ریاست  انتخابات  جمهوری، 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، برخورد پینگ-
که  اتفاقتی  از  برخی  کنار  در  را  اسرائیل  با  پنگی 
را  داد  رخ  منطقه  در  ایران  پیمان های  هم  برای 

تجربه کردیم.
کاهش  شرایط،  این  در  طبیعتا  گفت:  میرزایی 
در  حال  این  با  بود.  الزامی  امری  نوسان  دامنه 
شرایط فعلی که بازار سرمایه در وضعیت مطلوبی 
حال  در  توافق  زمزمه  که  آنجایی  از  و  دارد  قرار 
دامنه  بازگشت  برای  شرایط  است،  شدن  مطرح 
نوسان به وضعیت سابق آن وجود دارد. اما نکته ای 
که در این رابطه وجود دارد و به نظر می رسد که 
دلنگرانی سیاستگذار در سازمان بورس نیز باشد، 
به  و  یکباره رخ دهد  نباید  امر  این  که  است  این 
نظر نگاه درستی باشد. وی ادامه داد: در صورت 
تغییر ناگهانی در دامنه نوسان، هر گونه شوک به 
بازار می تواند اثرات منفی داشته باشد و هیجانات 
شدیدی را در بازار ایجاد کند؛ بنابراین این طرح که 
اخیرا مطرح شد که ماهانه یا چند وقت یک بار یک 

میزان مشخصی به دامنه نوسان اضافه شود، به 
نظر طرح معقولی باشد و بازار نیز به مرور پذیرای 

آن خواهد بود.
در  کرد:  تصریح  سرمایه  بازار  کارشناس  این 
روز های گذشته بازار واکنش مثبت و متعادلی به 
خبر تغییر تدریجی در دامنه نوسان نشان داده و 
باید سازمان بورس به صورت گام به گام و قدم 
به قدم این سیاست ها را اجرا کند؛ چراکه تعجیل 
برخی از سهامداران در این زمینه کمک کننده و 
راه گشا نخواهد بود و باید به ارکان بازار سرمایه 
زمان  اولین  در  باید  حال  این  با  داشت  اعتماد 
مناسب این اتفاق به صورت گام به گام رخ دهد.

میرزایی در پایان گفت: گذشته از موارد مطرح 
این میان وجود دارد،  انتقادی که در  شده فوق، 
که  است  کوچک  سهام  در  مبنا  به حجم  مربوط 
باید با یک رویکرد جامع حل شود تا سهامی که 
وارد فاز گره معاملاتی می شوند، حجم مبنای آنها 
پلکانی کاهش پیدا کند تا در مسیر های صعودی و 

نزولی به تعادل برسند.

اقتصاددان ارشد گلدمن ساکس گفت: ارزش دلار که تحت تاثیر 
از رکود قرار گرفته است،  بی اطمینانی تعرفه های آمریکا و ترس 

ریزش بیشتری خواهد یافت.
که  می زند  تخمین  پول  بین المللی  صندوق  ایسنا،  گزارش  به 
سرمایه گذاران غیرآمریکایی، حدود 22 تریلیون دلار دارایی در آمریکا 
دارایی های  احتمالا یک سوم  این  که  هاتزیوس می گوید  و  دارند 
ترکیبی را تشکیل می دهد که نیمی از آن در سهامی است که اغلب 

برای جابه جایی ارز، پوشش داده نمی شوند.
اقتصاددان ارشد گلدمن ساکس گفت: ارزش دلار که تحت تاثیر 
از رکود قرار گرفته است،  بی اطمینانی تعرفه های آمریکا و ترس 

ریزش بیشتری خواهد یافت.

ارزش دلار در آوریل، بیش از 4.۵ درصد کاهش یافته است و 
ارز آمریکا، بزرگترین افت ماهانه خود از اواخر سال 2۰22 تاکنون را 
تجربه می کند، زیرا سرمایه گذاران دارایی های آمریکا را رها می کنند 
و صحبت از بحران اعتماد به ارز ذخیره شماره یک جهان مطرح 

شده است.
دلار در سال جاری در برابر سبدی از سایر ارز های اصلی، هشت 
درصد کاهش ثبت کرده است و یان هاتزیوس، اقتصاددان ارشد 
گلدمن ساکس در روزنامه فایننشال تایمز نوشت: کاهش بیشتر 
که  هنگامی  آن هم  کرد،  تشدید خواهد  را  قیمت ها  فشار  دلار، 

تعرفه ها، تورم را بالا برده اند.
کاهش  به  که  است  همراه  ارزان تر  صادرات  با  ضعیف تر  دلار 
کسری تجاری آمریکا و حفظ اقتصاد از رکود کمک می کند، اما 
هاتزیوس خاطرنشان کرد که محرک های ضعف دلار، مهم هستند 
و کاهش تقاضا برای دارایی های آمریکا می تواند تاثیر ارز ضعیف تر 

بر شرایط مالی را خنثی کند.
هاتزیوس اظهار کرد: من اغلب از پاسخ سوالات در مورد دلار 
طفره می روم، زیرا حجم وسیعی از آموخته های دانشگاهی و تجربه 
شخصی به عنوان پیش بینی کننده اقتصادی به من آموخته است که 
پیش بینی نرخ ارز حتی سخت تر از پیش بینی رشد اقتصادی، تورم و 
نرخ بهره است، اما معتقدم کاهش پنج درصدی اخیر دلار بر مبنای 
وزن تجاری گسترده، بسیار بیشتر از این پیش خواهد رفت. وی 
افزود: دو دوره تاریخی با ارزش دلاری مشابه امروز )اواسط دهه 
۱98۰ و اوایل دهه 2۰۰۰(، زمینه را برای کاهش 2۵ تا ۳۰ درصدی 

فراهم کردند.
سرمایه گذاران  که  می زند  تخمین  پول  بین المللی  صندوق 
و  دارند  آمریکا  در  دارایی  دلار  تریلیون   22 حدود  غیرآمریکایی، 
هاتزیوس می گوید که این احتمالا یک سوم دارایی های ترکیبی را 
تشکیل می دهد که نیمی از آن در سهامی است که اغلب برای 

جابه جایی ارز، پوشش داده نمی شوند.
 ۱.۱ میزان  به  آمریکا  جاری  حساب  کسری  گفت:  هاتزیوس 
تریلیون دلار باید هر سال با جریان خالص سرمایه به همان میزان 
تامین شود که به صورت تئوری، ناشی از خرید خارجی دارایی های 
آمریکا است، بنابراین حتی توقف خرید دارایی های خارجی آمریکا 

می تواند به دلار آسیب برساند.
به گفته هاتزیوس، اگر اقتصاد آمریکا به عملکرد بهتر از همتایان 
خود ادامه دهد، چنین عواملی وزن چندانی ندارند، اما بعید به نظر 
می رسد. به غیر از شوک های شدید، ما فکر می کنیم که مزیت های 
آنقدر  ذخیره سازی،  ارزش  و  مبادله  جهانی  ارز  عنوان  به  دلار 

ریشه دار است که دیگر ارز ها نمی توانند بر آن غلبه کنند.
صندوق بین المللی پول پیش بینی کرد که رشد اقتصادی آمریکا با 
یک درصد کامل کاهش، از 2.8 درصد در سال گذشته به ۱.8 درصد 

در سال 2۰2۵ خواهد رسید.
خبرگزاری رویترز گزارش کرد، دویچه بانک نیز بر این باور است 
که نرخ برابری یورو در برابر دلار، می تواند از ۱.۱۳ دلار در حال 
حاضر، به ۱.۳۰ دلار تا پایان دهه جاری برسد، زیرا ارزش دلار در 

حال سقوط است.

تغییر ناگهانی در دامنه نوسان بورس منطقی نیست

بهره مندی بازار سرمایه با تک نرخی شدن ارز 
گروه اقتصاد - یک کارشناس بازار سرمایه گفت: تغییر در دامنه نوسان نباید یکباره رخ دهد؛ چراکه منجر به شوک و هیجان به بازار می شود و باید به صورت 

تدریجی دامنه نوسان معاملات را اصلاح کرد.

ریزش دلار ادامه دارداقتصاددان ارشد گلدمن ساکس:

نرخ ارز در یک 
اصلاح صحیح 

اقتصادی 
می تواند متعادل 
شود و به سمت 

ارز تک نرخی 
حرکت کرد که 

هم بازار سرمایه 
از آن بهره مند 

شود

عمر کارت سوخت به پایان رسید 
دولت تا تیرماه فرصت دارد با حذف کارت سوخت سهمیه بنزین را به کارت بانکی انتقال دهد.

به گزارش خبر آنلاین، »وزارت نفت مکلف است ظرف 4 ماه با همکاری بانک مرکزی امکان انتقال سهمیه 
از کارت سوخت به کارت بانکی فراهم کند«. این حکم قانون بودجه ۱4۰4 است که دولت تا تیر امسال باید 

آن را انجام دهد. تنها کارکرد کارت سوخت ثبت سهمیه بنزین است.
اجرای آزمایشی این شیوه از اسفند پارسال در تعدادی از پمپ بنزین های تهران آغاز شد، اما تاکنون گزارشی 

از نتیحه به رسانه ها ارائه نشده است.
عضو کمیسیون انرژی مالک شریعتی می گوید که در طرح انتقال سهمیه از کارت سوخت به حساب بانکی 

صاحبان خودرو، سهمیه و قیمت تغییر نمی کند و »فقط فیزیک کارت حذف می شود«.
مصرف بنزین در نوروز امسال رکورد های بی سابقه ثبت کرده و تأمین بنزین در کنار تولید، بدون واردات 

امکان پذیر نیست.
کارشناس انرژی محمد راهبر به شیوه های غیرقیمتی کاهش مصرف سوخت اشاره دارد و معتقد است که 
از مسیر اصلاحات غیرقیمتی باید مصرف بنزین را کاهش داد و از خروج میلیارد دلاری ارز به دلیل واردات 

جلوگیری کنیم.
اما یک کارشناس اقتصادی عباس رمضانی می گوید که طرح های غیرقیمتی به تنهایی باعث حل مسئله 

نمی شود و نمی توان بدون اصلاح قیمتی کار را پیش برد.
پاداش  و سازوکار  نود  اوایل دهه  در  از جمله سازوکار هدفمندی  انرژی  کنترل مصرف  تجربه موفق 
صرفه جویی برق در ابتدای دهه ۱4۰۰ ثابت می کند، ترکیب کار های غیرقیمتی و قیمتی راهکار حل مسئله 

انرژی در ایران است.


